tres, ac Doctores existere ( 1 ) ? Ad quos autem ma

gis congruum erat , calamitosas gentes confugere

quam ad illos , qui in summo Ecclesiae vertice con

stituti , urgeri se Christi caritate, diuturno temporum ,

ac factorum experimento comprobaverunt ?

Praeclaro isto Praedecessorum Nostrorum exem

plo, ac voluntatis Nostrae simul inclinatione commoti,

ubi primum accepimus, Hiberniae regnum in perma

gna rei frumentariae inopia, atque in ceterarum re

rum ad alimenta suppeditanda spectantium caritate

versari; et gentem illam teterrima morborum collu

vie, ex penuria ciborum contracta premi; omnem

operam continuo dedimus, ut periclitanti eidem gen

ti , quantum erat situm in Nobis, succurreremus. Ita

que in hac Urbe Nostra publicas iccirco ad Deum

preces fundendas indiximus, et Clerum , Populumque

Romanum, reliquosque Romae commorantes ad opem

Hiberniae ferendam hortati sumus . Quamobrem effe

ctum est, ut partim pecunia a Nobis libenter tribu

ta , partim ea, quae Romae collecta est , quantum

horum temporum angustiae patiebantur, subsidium ,

ad Venerabiles Fratres Nostros Hiberniae Archiepi

nysii Alexandrini Episcopi epistolam ad Stephanui I Pontificem ,

qui ad Syriae provinciam cum Arabia, necessaria subsidia miserat .

Est etiam s. Basilii epistola ad S. Damasum Papam , qua loqui

tur de subsidiis a S. Dionysio Pontifice ad Ecclesiam Caesarensem

missis. Tom . III. op . edit . Maurinae ep. 70 .

( 1 ) Conc . Florent. in definit. Fidei.
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scopos mitti potuerit, quod illi , pro locorum , et ege

norum civium suorum conditione partirentur.

Verum tales ad Nos afferuntur hactenus ex Hi

bernia litterae, talia de memoratis superius calami

tatibus, in ea insula nunc quoque perdurantibus, im

mo etiam magis ingravescentibus, Nobis quotidie nun

tiantur , ut animum Nostrum incredibili dolore ea

afficiant, Nosque iterum ad auxilium ei genti tribuen

dum vehementer impellant. Quid enim ad recrean

dam illam gentem , in tanto discrimine laborantem

experiri non debemus, cum compertum habeamus

quanta sit , semperque fuerit Hiberniae Cleri, et Po

puli erga Apostolicam Sedem observantia ; quantum

difficillimis quibusque temporibus, in Religionis Ca

tholicae professione, ejus gentis constantia claruerit;

quantis laboribus Religionem Catholicam in remo

tissimis etiam orbis regionibus propagandam , Hiber

niae Clerus curaverit ; quanto denique pietatis , ac

religionis studio, apud Hibernicam Gentem , in per

sona humilitatis Nostrae , Divus Petrus honoretur ,

atque intelligatur , cujus dignitas , ut Leonis Magni

verbis utamur, in indigno herede non deficit ( 1 ) .

Itaque, tam gravi re accurate perpensa , et non

nullorum etiam Venerabilium Fratrum Nostrorum

S. R. E. Cardinalium , de hoc consilio ineundo pro

bata sententia ; hanc ad vos, Venerabiles Fratres

epistolam scribendam esse statuimus, ut una vobi

scum, Hiberniae Gentis necessitati prospiciamus.

Scilicet Vobis omnibus Auctores sumus , ut in

dioecesibus, seu regionibus jurisdictioni vestrae sub

( 1 ) Serm . 2. de Anniv. Assumpt . suae .

1 .
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jectis , prout in Urbe Roma pridem peractum est ,

tribus diebus preces publicas, in templis, aliisve sa

cris locis faciendas indicatis , quibus Deus miseri

cordiarum Pater exoratus, Hiberniae gentem a tanta

calamitate liberet, et tale, tantumque infortunium a

ceteris etiam Europae regnis, regionibusque propul

set . Atque ut id alacrius, et utilius contingat, Nos

indulgentiam septem annorum iis concedimus , qui

qualibet vice precibus illis interfuerint, iis vero, qui

toto triduo, earumdem precum recitationi intererint,

et sub tridui hebdomadam , sacramento poenitentiae

expiati, Ssmum Eucharistiae sacramentum suscepe

rint, Indulgentiam Plenariam Apostolica auctoritate

largimur.

Quamquam illud etiam plurimum caritati vestrae,

Venerabiles Fratres, commendamus, hoc est, ut hor

tationibus vestris, populum vestrae jurisdictioni sub

ditum , ad Hibernorum gentem eleemosynarum lar

gitionibus sublevandam excitetis . Scimus quidem non

indigere vos , ut eleemosynae virtutem , uberesque

fructus , qui ex illa ad Dei Opt. Max . clementiam

impetrandam proficiscuntur, vobis significemus . Habe

tis a sanctissimis Ecclesiae Patribus , et praesertim

a S. Leone Magno in plurimis ejus sermonibus ( 1 ) ,

docte, sapienterque traditas eleemosynae laudes . Est

etiam vobis in promptu praeclara a S. Cypriano Mar

tyre , Carthaginiensi Episcopo ad Numidiae Episco

pos scripta epistola ( 2 ) , quae perspicuum continet

( 1 ) De jejunio decimi mensis, et eleemosynis.

(2 ) Edit . Balutii N. 60. , qua epistola S. Cyprianus agens de

pecuniis Carthagine collectis, et ad redimendos Christianos ad Epi

scopos Numidiae missis, ait : « Misimus autem sextertia centum mil
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testimonium studii singularis , quo populus, ejus pa

storali curae commissus, christianis auxilii indigen

tibus , eleemosynarum copiosa largitione subvenit.

Potestis praeterea S. Ambrosii Mediolanensis Episcopi

verba recordari ( 1 ) , videlicet ; « pulchritudinem di

by vitiarum , non in saeculis divitum, sed in alimen

» tis pauperum esse ; in illis infirmis, et egenis me

» lius opes lucere : discere debere Christianos , pe

» cuniis, non sua, sed ea, quae sunt Christi quae

» rere, ut illos et Christus requirat » . His, aliisque

pro vestra benignitate commemoratis, speramus certe

futurum , ut pauperibus, de quibus agimus, permagno

adjumento esse valeatis .

Possemus quidem hic finem scribendi facere . Sed

cum voluntati Nostrae obsecundantes, publicas pre

ces, Venerabiles Fratres, indicturi sitis, nolumus il

lud omittere , quod Nos , dies , noctesque admonet

instantia Nostra quotidiana, sollicitudo omnium Eccle

siarum (2) . Versatur, scilicet, Nobis ante oculos, quan

ta jamdiu contra Ecclesiam universam excitata sit,

atrox , et saeva tempestas ; terret animum recordari

quanta sil malignatus inimicus in sancto (3) , et quam

improba nunc sit machinatio adversus Dominum , et

adversus Christum ejus (4) . Quare hoc etiam potis–

simum Vobis commendamus, ut , suscepta publica

» lia nummorum , quae isthic in Ecclesia , cui de Domini indulgen

» lia praesumus, cleri , et plebis apud nos consistentis collatione co!

» lecta sunt , quae vos illic pro vestra diligentia dispensabitis » .

( 1 ) In epist . 2. ad Constantium Episcopum , tom . II . op. edit.

Maurinae Parisiensis an . 1690.

(2 ) 2. Cor . II . 28 .

( 3 ) Ps. 73. 3 .

(4 ) Ps . 3. 2 .
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rum precum pro Hibernia indicendarum occasione

ad exorandum simul pro Ecclesia universa Deum

concreditum regimini vestro populum adducatis.

Interea Vobis, Venerabiles Fratres, Apostolicam

Benedictionem amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem

die XXV Martii Anno MDCCCXLVII. Pontificatus

Nostri Anno Primo.
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VENERABILES FRITRES

Cum
veluti probe noscitis , Venerabiles Fratres, in

Consistorio Secreto habito die 21 decembris proxi

mo superiori anno duo S. R. E. Cardinales a Nobis

fuerint creati, atque in pectore reservati, unum ex

illis hodierto die evulgandum esse statuimus. Is est

Dilectus Filius Noster Josephus Bofondi Romanae Ro

tae Decanus, quem diu multumque in judiciis caste

integreque versatum , aliisque muneribus splendide

perfunctum , ac pietate non minus , quam doctrina,